PAGE

ПРОЕКТ
ДОГОВОР
УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ (ЦЕССИИ) № ______
г. Москва                                                                                                                             «___».__________.2019г
.

Общество с ограниченной ответственностью ООО «Стройконтинент» (ОГРН 1085012002789, ИНН 5012047965, юр. адрес: 143987, Московская область, г. Балашиха, мкр. Железнодорожный, ул. Советская, д.18, оф.3) в лице конкурсного управляющего Анисимовой Ольги Ивановны, действующей на основании определения Арбитражного суда Московской области от 06.03.2018г. по делу № А41-52249/16, именуемое в дальнейшем “Цедент”, с одной стороны, и

 __________________________________________, именуемый в дальнейшем “Цессионарий”, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны»,
на основании протокола №________ о результатах торгов _______ от _____ 2019 года, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1. Цедент уступает принадлежащие ему права требования, указанные в п.1.2 настоящего Договора, на условиях, предусмотренных настоящим Договором, а Цессионарий принимает права требования и обязуется оплатить их в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Предметом настоящего Договора являются следующие права требования:
	№
	Наименование дебитора, его идентифицирующие данные
	Сумма прав требования (руб.)
	Документы, подтверждающие права требования

Общая сумма требований, передаваемых Цессионарию по настоящему Договору, составляет _________ рублей ___________ копеек.

1.3. Права требования, указанные в п. 1.2. настоящего Договора, переходят от Цедента к Цессионарию только с момента полной оплаты Цессионарием Цеденту денежной суммы, указанной в п. 2.1 настоящего Договора.
1.4. В случае частичного взыскания дебиторской задолженности до даты оплаты победителем (единственным участником) торгов денежной суммы, указанной в п. 2.3 настоящего Договора, цена договора и размер уступаемых прав требований подлежат уменьшению пропорционально сумме взыскания.
В случае частичного взыскания дебиторской задолженности (уменьшения суммы уступаемых прав требований) с даты заключения настоящего Договора до даты оплаты Цессионарием Цеденту денежной суммы, указанной в п. 2.3 настоящего Договора, стороны заключают Дополнительное соглашение к Договору об изменении цены настоящего Договора и размера уступаемых прав требований.
II. Оплата по Договору
2.1. Общая стоимость предмета Договора, указанного в п. 1.2 составляет ______ руб. _______ копеек.
2.2. Задаток в сумме ___________, перечисленный Цессионарием по Договору о задатке №___________2019 года, засчитывается в счет оплаты по настоящему Договору.
2.3. За вычетом суммы задатка Цессионарий должен уплатить _____________ руб. _______копеек.
Оплата производится не позднее 30 календарных дней с даты заключения настоящего Договора на следующие реквизиты: получатель - ООО «Стройконтинент», ИНН 5012047965, КПП 501201001, р/с 40702810200000163106 в ПАО «Промсвязьбанк», к/с 30101810400000000555, БИК 044525555.
2.4.  Факт оплаты удостоверяется выпиской с указанного в абз.2 п.2.3 настоящего Договора счета, подтверждающей поступление денежных средств Цеденту в счет оплаты уступаемых прав требований.
III. Права и обязанности сторон
3.1.  В течение 7 (семи) календарных дней с момента исполнения Цессионарием своих обязательств по оплате в размере, указанном в п. 2.3 Договора, Цедент передает Цессионарию по акту приема-передачи документы, удостоверяющие права требования к Должнику, передаваемые по настоящему Договору.
3.2. Акт приема - передачи документов составляется и подписывается полномочными представителями Цедента и Цессионария.
3.3. Цессионарий уведомляет Должников о переходе прав Цедента к Цессионарию. В случае невыполнения Цессионарием обязанности по уведомлению Должников, все неблагоприятные последствия такого неуведомления несет Цессионарий.
IV. Ответственность сторон
4.1. Цедент в соответствии со ст. 390 ГК РФ отвечает перед Цессионарием за недействительность передаваемых ему требований, но не отвечает за неисполнение этих требований Должником.

4.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 4.1 настоящего договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 4.1, срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

V. Изменение и прекращение действия договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

5.2. Настоящий Договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению Сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством РФ и настоящим Договором.

5.3. В случае неисполнения Цессионарием обязательств по оплате в сроки, установленные п.3.2. настоящего Договора, Цедент имеет право в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора. В этом случае Договор считается расторгнутым с момента получения Цессионарием уведомления об отказе от исполнения Договора.
VI. Заключительные положения
6.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6.2. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательства по настоящему Договору.

6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению в Арбитражном суде г. Москвы.
6.5. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны надлежащими уполномоченными на то представителями сторон и скреплены печатями.
VII. Место нахождения и банковские реквизиты Сторон

	Цедент
	Цессионарий

	ООО «Стройконтинент»

ИНН 5012047965, ОГРН 1085012002789, КПП 501201001
Юр. адрес: 143987, Московская область, г. Балашиха, мкр. Железнодорожный, ул. Советская, д.18, оф.3
р/с 40702810200000163106 в ПАО «Промсвязьбанк»,
к/с 30101810400000000555, БИК 044525555

	Конкурсный управляющий
___________________________________/Анисимова О.И.
м.п.

	_________  ____________________

м.п.